
ESTADO DO PARANÁ 

                   MUNÍCIPIO DE SÃO MIGUEL DO IGUAÇU  

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº001/2021 PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PESSOAL, PARA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, POR PRAZO DETERMINADO 

Edital Nº 004/2021, de 4 de fevereiro de 2021. 
 
O Prefeito do Município de São Miguel do Iguaçu, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais, mediante as condições estipuladas neste edital, em conformidade com a Constituição Federal e demais 
disposições atinentes à matéria, em conjunto com a Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 
nº001/2021 nomeada através da Portaria nº 019/2021; 
 

RESOLVE, tornar público  
 
Art. 1º A divulgação do RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS - AVALIAÇÃO CURRICULAR 

para os cargos de Professor de Educação Infantil (40h), Professor 20h (séries anos iniciais) e Monitor de 
Transporte Escolar, do PSS nº001/2021, conforme segue: 

 
CARGO: MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

 
Colocação Nome Pontuação 

1  Ademir Aparecido da Silva  100 
2  Andressa Migueli Oberosler do Nascimento 50 
3  Eliza Mitico Ozawa 35 
4  Karen Juliana de Lima  31 
5  Marco Aurélio de Figueredo  30 
6  Elaine Rodrigues Coscode  30 
7  Josemar Vieira da Rosa  27 
8  Jandira Ribeiro Xavier de Melo  25 
9  Amanda Corbari Ranzan 23 
10  Daniela Gonçalves Agnibene da Silva  20 
11  Jeferson Tiago Itamar da Silva 20 
12  Sonia Rodrigues de Oliveira  20 
13  Jessica Fernanda de Oliveira Araújo  20 
14  Ana Carla de Mello  20 
15  Roseli Gomes de Melo da Costa  7 

 Cicero Gonçalves do Nascimento  desclassificado 
 Dieferson Santos Leandro  desclassificado 
 Rosenilde da Silva Lemes  desclassificada 
 Lovani Maria Schneider desclassificada 
 Bruna Scarpari Eidt desclassificada 
 Simone de Souza  desclassificada 
 Patricia Honorato Candido  desclassificada 
 Michela Aparecida Motta desclassificada 
 Rosineide Correia Pinto  desclassificada 
 Norma Graciele Gomes Vieira  desclassificada 
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CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (40 HORAS) 
 

Colocação Nomes Pontuação 
1  Tatiane dos Santos  91 
2  Tania Mara Kuster Barreto da Silva 81 
3  Jandrieli Rovaris  71 
4  Kassia Danielly Sonda  67 
5  Neti Maria Aparecida Gruber 65 
6  Jucelaine Zatta Remor  63 
7  Janice Slowinski knapp 61,7 
8  kelly Rocha Lumertz 61 
9  Rosana Sarturi  59 
10  Eunice Claudete kulpa 59 
11  Luciane Javaschi 59 
12  Suellen Cristian Bartolomeu Marquezine  59 
13  Fernanda Pereira da Silva 58 
14  Mariza Matte Wernke 55 
15  Juliana Schimanski 55 
16  Sandra Maria de Lima Gass 55 
17  Alan Mateus de Lima 55 
18  Solemari Ines Paetzold 54 
19  Ana Paula Rodrigues 54 
20  Marina Luiza Medeiros  54 
21  Eliane dos Santos Moro  52 
22  Karina Aparecida Borges Raccolt 52 
23  Patricia da Fonseca Boff 51 
24  Maria de Fátima dos Santos  50 
25  Vanuza de Oliveira  50 
26  Adriana Ferreira Bortoluzzi  50 
27  Marisa Claudia Von Fruhauf 49 
28  Aline Rocha Henicka  49 
29  Vanuza Alexandre Batistello Tres 48,44 
30  Samara Bortoluzzi Murbach  48 
31  Suely Schmidt Bueno  47 
32  Rosicler Eliane Hirt Markus 46 
33  Patricia Carneiro de Souza 46 
34  Eronivea Ferreira Alves Dallazem  45 
35  Dilceia Regina Teixeira 45 
36  Solange Gonçalves Somavila 45 
37  Keron Lee Silva Varela 45 
38  Ana Caroline Telles dos Santos Lopes 44 
39  Micheli Amboni 43 
40  Rosimere de Oliveira Gandolfi 43 
41  Joisane da Silva Ribeiro  42 
42  Morgana de Oliveira  42 
43  kauana Carvalho 42 
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44  Sonia Conti Raycik 41 
45  Maria de Fatima Ferreira  40 
46  Maria Alexandra dos Santos Thiel  40 
47  Marlise Elizete Hendges Zanoni 40 
48  Eliza Mitico Ozawa 40 
49  Juliana Zatta Rocha  40 
50  Francieli Rippel Siqueira  40 
51  Angélica Baiotto Marcon  40 
52  Thais Angelini Pagani  40 
53  Tatiane Regina Pletsch 40 
54  Maria Luisa Ferreira Salbego  40 
55  Hellen Eduarda Witkoski Guimaraes 40 
56  Rozeli Montibeller 38 
57  Paulinha Viana Winkelmann  37 
58  Luana Bueno Freire da Silva 37 
59  Janete Krzyzanowski 36 
60  Julia Ivana Barbosa Damas 36 
61  Vanessa de Oliveira  35 
62  Danielly Cristine Monteiro Fedatto Bampi  35 
63  Okiane Marcelino  35 
64  Fluvia Daniela da Silva 32 
65  Josemar Vieira da Rosa 32 
66  Lucilene Martins de Almeida Rossi 

Monteiro 31 
67  Sheila Priscila Somavila 31 
68  Micheli Leticia da Silva Kovalewich 31 
69  Pamela Camila Horn  31 
70  Jandira Ribeiro Xavier de Melo  30 
71  Sabrina Martins  30 
72  Ewellyn Thamara Tomaz da Silva  30 
73  Amanda Corbari Ranzan 29 
74  Anna Julia Albert Morais  29 
75  Monique Franciscato Lucizani 28 
76  Gabriela Morais 28 
77  Isabelly Dalpiaz 28 
78  Alexya Maria Salbego  28 
79  Dejanira Pereira Braga 27 
80  Marcia Teresinha Behling 26 
81  Janice Henrich 26 
82  Angela Maria Henrich 26 
83  Natalia Zimmer Flores 26 
84  Gabriela Fernanda de Lima  26 
85  Maria Lucia Martin 25 
86  Marivania Gomes de Melo  25 
87  Eliete Elizio de Lara Henrich 25 
88  Deloni Aparecida Nascimento  25 
89  Janesca Pagani 25 
90  Claudia Tatiane da Rosa Borth 25 



ESTADO DO PARANÁ 

                   MUNÍCIPIO DE SÃO MIGUEL DO IGUAÇU  

91  Solange Rippel dos Santos  25 
92  Marilene de Almeida Reis dos Santos 25 
93  Patricia Perin Wobeto 25 
94  Ana Carla Pereira da Silva 25 
95  Jenifer dos Santos Torriani 25 
96  Jessica Fernanda de Oliveira Araujo 25 
97  Rhauana Tardo Ribeiro  25 
98  Maysa Fernandes Cavalheiro 25 
99  Debora Cristina Macedo Iarocheski  25 
100  Emili Luiza Lange 25 
101  Stephani Luiza Welter 25 
102  Sabrina Teixeira Coutinho 25 
103  Kalyne Beatriz Pacheco  25 

 Sirlei Conti da Silva  desclassificada 
 Neide Becker Damke desclassificada 
 Aline Maria Damke desclassificada 
 Marilene Mariane Krug Correa desclassificada 
 Francisca Graciele Arújo Moreira  desclassificada 
 Francislaine Ruppenthal desclassificada 
 Micheli Proença desclassificada 
 Bruna Scarpari Eidt desclassificada 
  Evelyn Taina Henrich da Silva  desclassificada 

 
 
CARGO: PROFESSOR (20 HORAS) 
 

Colocação  Nome Pontuação 
1  Fabiane Novelli Zanoni  100 
2  Maiara de Freitas  91 
3  Ignêz de Mattia Presa 90 
4  Susana Galvan Lazzarin 89 
5  Aline Rocha Henicka  89 
6  Dalila Teresinha Lumertz 87 
7  Maria Jane da Silva  87 
8  Noeli Regina Boschi  86 
9  Edilania de Oliveira Nunes  86 
10  Aparecida Ribeiro dos Santos  86 
11  Narli Costa de Souza  85 
12  Eliel Chaves Leite 85 
13  Franciely Vanessa Maffioletti Frasson  85 
14  Sandra Aparecida Gama  84 
15  Cristiane de Oliveira Meyer  84 
16  Natalina Rodrigues de Oliveira Silva  83 
17  Alessandra Santana Porfirio  83 
18  Alice Andrzejewski 82 
19  Marinalva Jose dos Santos  81 
20  Juliana Sbardella Daniel  81 
21  Francielle Matilde de Farias Ayala 81 
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22  Sandra Theodoro Herculano  80 
23  Jocelaine Rodrigues de Souza Silverio  80 
24  Marli Justen  77 
25  Rafaela Siqueira dos Santos Schafer 77 
26  Lovani Braun Welter 75 
27  Josiele Specht Calegaro  75 
28  Gainette Fatima Bortoluzzi Zanoni 73 
29  Margarete Noronha Lopes 73 
30  Andreusa Patricia de Oliveira da Silva 73 
31  Débora Millena Neis 73 
32  Silvana de Souza Galvan Lunardi 71 
33  Jandrieli Rovaris  71 
34  Lucineri Nascimento Fernandes  70 
35  Maria Gabriela Marchioro 70 
36  Aurea Bonometo 67 
37  Kassia Danielly Sonda  67 
38  Edineia Andressa Emmel  67 
39  Adriana Loesch Hubner  66 
40  Neide  Gonçalves da Silva  65 
41  Veranice Kollemberg 65 
42  Neti Maria Aparecida Gruber 65 
43  Diane Paula Mazzuchello  65 
44  Cristiane Amaral Roglin da Silva 65 
45  Tatiane Vincenzi de Bastiani  65 
46  Jucelaine Zatta Remor 63 
47  Sandra Greff  62 
48  Elisemare Viapiana Pelenz 62 
49  Janice Slowinski Knapp 61,7 
50  Franciele Margarida Bard Andrade 61 
51  Zelia Carrão Golnik 60 
52  Cristiane Capelin Gazolla 60 
53  Arlete Aparecida Friaza Schwarzer 59 
54  Rosana Sarturi  59 
55  Eunice Claudete Kulpa Bau  59 
56  Diane Cristina Escher  59 
57  Suellen Cristina Bartolomeu Marquezine  59 
58  Vanessa Farias dos Santos de Souza 59 
59  Crislaine Vieira Malacrio  59 
60  Fernanda Pereira da Silva  58 
61  Mariany de Oliveira 58 
62  Bruna Caroline Maria da Silva  58 
63  Renato Souza da Cruz  58 
64  Alcinda Brachtvogel  57 
65  Laureci Demenecki  56 
66  Mariza Matte Wernke 55 
67  Juliana Schimanski 55 
68  Mariana Dall Agnol  55 
69  Micheli Ben  55 
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70  Solemari Inês Paetzold  54 
71  Miriam Aparecida Carrer 54 
72  Ana Paula Rodrigues  54 
73  Eliane Dias  53 
74  Salete Mayer  52 
75  karina Aparecida Borges Raccolt 52 
76  Thais Corbari Bortoluzzi  52 
77  Ana Carolina Granado Otávio de Oliveira  51 
78  Marcia Denise dos Santos 50 
79  Evely Przybylovicz dos Santos  50 
80  Eliane dos Santos Moro  50 
81  Vanuza de Oliveira 50 
82  Solange Gonçalves Somavila 50 
83  Vanuza Alexandre Batistello Tres  48,44 
84  Rosilene Cardoso de Oliveira 48 
85  Samara Bortoluzzi Murbach  48 
86  Suely Schmidt Bueno 47 
87  Joyce Nazario de Assis 47 
88  Valdemira Florencio  46 
89  Tatiane Scarpari  46 
90  Joice Schnorr 46 
91  Sirlei Elaine Batista  46 
92  Jaqueline Aparecida Bampi da Silva 46 
93  Patricia Carneiro de Souza  46 
94  Dilceia Regina Teixeira 45 
95  keron Lee Silva Varela  45 
96  Camila Slovinski Sachini 45 
97  Lizânea Renata Baram de Lima  44,5 
98  Anamélia Guntzel  44 
99  Elenir Oliveira dos Santos  44 
100  Joselaine Patricia de Castro Gomes 44 
101  Tamires Daiane Hansen  44 
102  Maria Luciana Fauro  43 
103  Micheli Amboni 43 
104  Margarete da Silva de Andrade 43 
105  Rosimere de Oliveira Gandolfi 43 
106  Tatiane Costa de Avila  43 
107   Joisane da Silva Ribeiro  42 
108  Cristiane Eberhardt 42 
109  Amanda Cristina Gessi  42 
110  Luana Bueno Freire da Silva 42 
111  Thayana Caroline Pereira 42 
112  Morgana de Oliveira 42 
113  Julia Kunz 42 
114  Kawana Carvalho Novelli  42 
115  Tatiane Regina Pletsch  42 
116  Danieli Paola Battisti  42 
117  Amanda Gabriela Grassi 42 
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118  Fernanda Marcelino  41 
119  Monique Franciscato Lucizani  41 
120  Julia Ivana Barbosa Damas 41 
121  Margarete Ana Bortoluzzi Zanoni  40 
122  Maria de Fatima Ferreira  40 
123  Margarete de Freitas  40 
124  Eliza Mitico Ozawa 40 
125  Paula Cristina Beskow Diniz Dias 40 
126  Juliana Zatta Rocha  40 
127  Renata Fabrine Panazzolo  40 
128  Francieli Rippel Siqueira 40 
129  Ana Caroline Buss Mazzuchello 40 
130  Thais Angelini Pagani  40 
131  Geovana Bade Lutz Candio  40 
132  Josieli Camargo Rodrigues 40 
133  Maria Luisa Ferreira Salbego  40 
134  Maria Luiza Jung 40 
135  Hellen Eduarda Witkoski Guimarães 40 
136  Diane Paula Stoelben  39 
137  Rozeli Montibeller  38 
138  Vanessa de Oliveira  38 
139  Larissa Leal Scapin  38 
140  Paulinha Viviana Winkelmann 37 
141  Poliana Maria Locks Bonfim  37 
142  Varlei Eduardo Junges 37 
143  Fluvia Daniela da Silva  36 
144  Daliane Silva 36 
145  Okiane Marcelino  35 
146  Roseli Schwab 34 
147  Pamela Bochi Vieira 33 
148  Adriane de Fatima Rech de Meira  32 
149  Sabrina Martins  32 
150  Josemar Vieira da Rosa 32 
151  Vanir Maria Quevedo Wollmann 31 
152  Lucilene Martins de Almeida Rossi 

Monteiro 31 
153  Sheila Priscila Somavila  31 
154  Micheli Leticia da Silva Kowalewich 31 
155  Pamela Camila Horn 31 
156  Jandira Ribeiro Xavier de Melo  30 
157  Ewellyn Thamara Tomaz da Silva  30 
158  Amanda Corbari Ranzan  29 
159  Ana Cláudia Lima Coelho  29 
160  Anna Julia Albert Morais  29 
161  Natalia Zimmer Flores  28 
162  Maria Eduarda Ben Albino  28 
163  Gabriela Morais  28 
164  Isabelly Dalpiaz 28 
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165  Alexya Maria Salbego  28 
166  Sandrieli de Almeida  28 
167  Eliane Rufino Lira 27 
168  Valeria Banaszeswski Rosso 26 
169  Janice Henrich 26 
170  Angela Maria Henrich 26 
171  Suelen Specht Calegaro Milioli  26 
172  Liliane Rocha dos Santos 26 
173  Gabriela Fernanda de Lima  26 
174  Nancy Marçal Benites 25 
175  Deloni aparecida Nascimento  25 
176  Claudia Regina Remenegildo 25 
177  Claudia Tatiane da Rosa Borth  25 
178  Solange Rippel dos Santos  25 
179  Marilene de Almeida Reis dos Santos 25 
180  Viviane Scarpari Maceda 25 
181  Patricia de Freitas 25 
182  Taciane Justino Lima 25 
183  Danieli Ferreira Dornelles 25 
184  Camila Patricia Feyh Antunes  25 
185  Angelica Casagrande  25 
186   Jessica Fernanda de Oliveira Araujo 25 
187  Rhauana Tardo Ribeiro  25 
188  Maysa Fernandes Cavalheiro  25 
189  Debora Cristina Macedo Iarocheski  25 
190  Ana Carla de Mello  25 
191  Stephani Luiza Welter 25 
192  Sabrina Teixeira Coutinho  25 
193  kalyne Beatriz Pacheco  25 
194  Diedra Alves dos Anjos Moreli  21 
195  Caroline Lara da Silva  20 
196  Marinez Henrique de Godoy  5 

 Romilda Fliegner Boeira  desclassificada 
 Silvana Ricardi Nunes Eckhardt desclassificada 
 Neide Becker Damke  desclassificada 
 Rogeria A. Bortoluzzi dos Reis  desclassificada 
 Aline Maria Damke desclassificada 
 Francisca Graciele Araújo Moreira  desclassificada 
 Silvana Arcego  desclassificada 
 Mariana E. Mattos Daniel  desclassificada 
 Francislaine Ruppenthal  desclassificada 
 Micheli Proença desclassificada 
 Bruna Scarpari Eidt  desclassificada 
 Evelyn Taina Henrich da Silva  desclassificada 
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Art. 2º Os candidatos poderão entrar com Recurso sobre o resultado preliminar no período de 5 a 

8 de fevereiro de 2021, conforme especificação no Edital nº001/2021 de Abertura – PSS Nº001/2021. 
 
ART. 3º Este edital entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 São Miguel do Iguaçu, Estado do Paraná, 4 de fevereiro de 2021. 

 
 
 

Boaventura Manoel João Motta 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Eliete Maria Bortoluzzi  
Presidente da Comissão Especial do  

Processo Seletivo Simplificado 
 


